令和元年 11 月 5 日

泉南市報道提供資料

報道機関 各位

泉南市秘書広報課長 古木 孝彦

 （広報担当：吉野谷）

「泉南市学校園食育セミナー」の開催について

泉南市では、学校給食法及び食育基本法に基づき、子ども達が学校給食を通じ

て「食」に関する知識とバランスの良い「食」を選択する力を身につけさせるこ

とをめざす、「食育」の推進に向けて取組を始めました。

このたび、子どもの偏食など教育現場における「食」に関する課題に適切に対

応できる、教職員の力を強化するため、下記のとおり泉南市学校園食育セミナー

を開催しますので、下記のとおりお知らせします。

記

１．テーマ  「教育現場における偏食など食に関する課題への指導について」

～作業療法士からの提案～

２．日時   令和元年１１月７日（木）１５時から（約２時間）

３．場所   泉南市埋蔵文化財センター２階 講堂兼視聴覚室

４．目的   教育現場における偏食など、食に関して課題のある生徒・児童に

ついて理解し、その対応方法について知識を高める。

５．講師   関西福祉科学大学 保健医療学部リハビリテーション学科

教授 倉澤茂樹（くらさわ しげき）氏

６．問合せ  泉南市教育委員会 教育総務課 給食センター係

TEL：072-484-1389

※取材等をしていただける場合は、場所等を確保しますので事前にご連絡ください。

本件連絡先

泉南市教育部教育総務課

担当：桐岡・辻・新谷

TEL:072-484-1389

Mail: kyusyokucenter@city.sennan.lg.jp

１．場所（泉南市立埋蔵文化財センター）

２．講師略歴（関西福祉科学大学 HP から）